
 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 1 / 11 
 

URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

BA.WZP.26.11.2023.15 

 

Wykonawcy 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Dostęp do baz obejmujących swym zakresem zagadnienia 
z obszaru telekomunikacji, informatyki, nowych technologii w komunikacji elektronicznej i 
sektorze ICT oraz bezpieczeństwa informacji i systemów informatycznych”. 
Sprawa nr BA.WZP.26.11.2023. 

 

Przedmiot zamówienia zostanie zrealizowany w ramach projektu współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu 
Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 pt.: „Finansowanie 
zaplecza technicznego i szkoleniowego dla Urzędu Komunikacji Elektronicznej w 2023 r.”, 
numer projektu: POPC.04.01.01-00-0073/22. 

 

ODPOWIEDZI 3 NA PYTANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający, Skarb Państwa – Urząd Komunikacji Elektronicznej, działając na podstawie art. 135 
ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710, ze  zm.),  zwana dalej „ustawa Pzp”, odpowiada  na  pytania  do  SWZ  zadane  przez 
wykonawców w przedmiotowym postępowaniu: 

 

Pytanie 1 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Uprzejmie prosimy o usunięcie następującego zapisu w ust. 6: 

„[...] z ekspertami pozostającymi do dyspozycji Wykonawcy” 

Konsultacje z ekspertami będą organizowane w zależności od dyspozycyjności danego eksperta. 
Eksperci przeprowadzają konsultacje dla dużej grupy klientów a konsultacje umawiane są przez system 
rezerwacyjny zsynchronizowany z ich grafikiem godzin pracy. Każda interakcja z analitykiem w formie 
zdalnej (on-line) wymaga zorganizowania terminu oraz wyszukania odpowiedniego analityka w 
zakresie zadanego pytania przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (wykreślenie przytoczonego w pytaniu zapisu) 
i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści niniejszego ustępu. 

 

Warszawa, 22 sierpnia 2023 r. 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 2 / 11 
 

Pytanie 2 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o rezygnację z ust. 7 o następujące zapisy:  

2) wykorzystywanie udostępnionych lub przekazanych danych i informacji poprzez ich zamieszczanie w 
analizach, w tym w analizach porównawczych, przygotowywanych w związku z wykonywaniem przez 
Zamawiającego jego prawem przewidzianych obowiązków  

3) wykorzystywanie udostępnionych lub przekazanych danych i informacji poprzez cytowanie ich w 
uzasadnieniach decyzji administracyjnych, jak również w innych pismach w postępowaniu 
administracyjnym, sądowym lub sądowo-administracyjnym lub innych pismach, do sporządzenia 
których Zamawiający jest zobowiązany w związku z wykonywaniem jego prawem przewidzianych 
obwowiązków.  

Warunki licencyjne wykonawcy nie zezwalają na wykorzystywanie danych z raportów w analizach lub 
innych dokumentach poza organizacją Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (wykreślenie przytoczonych w pytaniu 
zapisów) i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Proponowane wykreślenie powoduje, że Zamawiający traci możliwość wykorzystania zakupionych 
danych i informacji min. na potrzeby prowadzonych analiz i ich publikacji na stronie Zamawiającego 
czy wykorzystania ich na potrzeby przygotowania wkładu lub prezentacji do spotkań roboczych, 
konferencji czy sympozjów.  
 

Pytanie 3 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o usunięcie zapisu w ust. 10 pkt 3:  

3) rozwoju współpracy międzysektorowej na rzecz tworzenia cyfrowych rozwiązań  

Wykonawca postrzega określenie „rozwoju współpracy międzysektorowej” jaki zbyt ogólne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że doprecyzował treść ust. 10 pkt 3, który przyjmuje brzmienie: „rozwoju 
współpracy międzysektorowej (sektor administracji publicznej, sektor przedsiębiorstw) na rzecz 
tworzenia cyfrowych rozwiązań”. Jednocześnie Zamawiający przeredagował brzmienie ust. 10.  

 
Pytanie 4 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o rezygnację z zapisu w ust. 12 pkt 2:  

2) [..] organizacje międzynarodowe oraz poszczególne państwa.  

Platforma wykonawcy oferuje zestaw predefiniowanych filtrów, które umożliwiają sortowanie 
dokumentów wg. obszarów georgaficznych ale nie obejmują organizacji międzynarodowych oraz 
państw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (wykreślenie przytoczonego w pytaniu zapisu) 
i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Bazy danych muszą uwzględniać zakres geograficzny umożliwiający dokonanie analiz porównawczych, 
analiz predykcyjnych i prognoz, obejmujący co najmniej poszczególne kraje Unii 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 3 / 11 
 

Europejskiej/Europejskiego Obszaru Gospodarczego, poszczególne kraje europejskie nie wchodzące w 
skład UE/EOG (Rosja, Szwajcaria, Turcja i Wielka Brytania), oraz USA, Chiny, Japonię i Koreę 
Południową. Bazy danych muszą zawierać też oprócz wskazanego minimalnego zakresu podziału na 
poszczególne państwa, organizacje międzynarodowe. 

 

Pytanie 5 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o zmianę zapisu w ust. 15 pkt. 4 na:  

4) przegląd merytorczyny będzie dokonywany do maksymalnie 20 stron danego dokumentu zgodnie z 
warunkami licencyjnymi Wykonawcy.  

Zgodnie z warunkami licencyjnymi, eksperci wykonawcy sprawdzają do 20 stron danego dokumentu w 
języku angielskim. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie ograniczy przeglądu merytorycznego przesłanych przez Zamawiającego materiałów  
do 20 stron danego dokumentu i wyłącznie do wyboru języka angielskiego.  

 

Pytanie 6 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o zmianę zapisu w ust. 16 na:  

16. Konsultacje eksperckie będą realizowane poprzez umożliwienie konsultacji telefonicznych z 
ekspertami Wykonawcy poprzez zapytania kierowane przez Zamawiającego, w zależności od 
dostępności danego eksperta oraz od dostępnego poziomu zgodnie z ust. 19.  

Licencja obejmuje nieograniczoną ilość sesji z ekspertami, przy czym jedna sesja trwa maksymalnie 
30 lub 60 minut w zależności od poziomu dostępu. Każda interakcja z analitykiem w formie zdalnej 
(on-line) wymaga zorganizowania terminu oraz wyszukania odpowiedniego analityka w zakresie 
zadanego pytania przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści niniejszego ustępu. 

 

Pytanie 7 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Uprzejmie prosimy o usunięcie następującego zapisu w ust. 17:  

„[...] z ekspertami pozostającymi do dyspozycji Wykonawcy”  

Konsultacje z ekspertami będą organizowane w zależności od dyspozycyjności danego eksperta. 
Eksperci przeprowadzają konsultacje dla dużej grupy klientów a konsultacje umawiane są przez system 
rezerwacyjny zsynchronizowany z ich grafikiem godzin pracy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (wykreślenie przytoczonego w pytaniu zapisu) 
i podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 4 / 11 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści niniejszego ustępu  

 

Pytanie 8 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o zmianę zapisu w ust. 19 pkt. 1 a) na  

Możliwość kierowania nieograniczonej ilości zapytań w celu przeprowadzenia konsultacji eksperckich 
w formie telefonicznej (każda interakcja z ekspertem będzie trwać jednorazowo maksymalnie 30 minut 
zgodnie z warunkami licencyjnymi Wykonawcy).  

Wykonawca oferuje 30 minutowe konsultacje dla użytkownika poziomu I. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ . 

Zamawiający wymaga możliwości kierowania zapytań w celu przeprowadzenia nielimitowanej pod 
względem liczby konsultacji eksperckich nie tylko w formie telefonicznej i bez ograniczenia do 30 minut 
dla użytkownika poziomu I. 

 

Pytanie 9 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o zmianę zapisu w ust. 19 pkt. 1 e) na:  

e) możliwość uczestnictwa w jednej konferencji, w formie stacjonarnej lub zdalnej, organizowanej przez 
Wykonawcę.  

Użytkownik może wziąć udział w jednej konferencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ . 

Zamawiający wymaga możliwości spotkań oraz uczestnictwa w sympozjach i konferencjach, zarówno 
stacjonarnych jak i zdalnych, organizowanych przez Wykonawcę, bez ograniczenia tylko do jednej 
konferencji, dla użytkownika poziomu I 
 

Pytanie 10 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o zmianę zapisu w ust. 19 pkt. 2 a) na  

Możliwość kierowania nieograniczonej ilości zapytań w celu przeprowadzenia konsultacji eksperckich 
w formie telefonicznej (każda interakcja z ekspertem będzie trwać jednorazowo maksymalnie 60 minut 
zgodnie z warunkami licencyjnymi Wykonawcy).  

Wykonawca oferuje 60 minutowe konsultacje dla użytkowników poziomu II. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający wymaga możliwości kierowania zapytań w celu przeprowadzenia nielimitowanej pod 
względem liczby konsultacji eksperckich nie tylko w formie telefonicznej i bez ograniczenia do 60 
minut, dla użytkownika poziomu II (przy zachowanym limicie 10 godzin). 

 

 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 5 / 11 
 

Pytanie 11 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 

Prosimy o rezygnację z części II Zgodność z przepisami prawa, gdyż wymieniona ustawa oraz 
rozporządzenie dotyczą dostępności cyfrowej stron internetowych podmiotów publicznych, tym 
samym Wykonawca nie jest adresatem wymogów zdefiniowanych w niniejszej ustawie oraz 
rozporządzeniu.  

Jeżeli usunięcie nie jest możliwe, prosimy o wyjaśnienie przez Zamawiającego celu wprowadzenia 
wymogów opisanych w ustawie oraz rozporządzeniu dla Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zmawiający informuje, że na wniosek Wykonawcy dokonał zmiany zapisów Załącznika nr 1 do SWZ dla 
części nr 1 i nr 2 w tym zakresie.  

 

Pytanie 12 – dot. Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy; § 2 ust. 1  

Prosimy o zmianę § 2 ust. 1 na:  

Wykonawca w ramach realizacji zamówienia publicznego zobowiązje się do zapewnienia 
Zamawiającemu przedmiotu zamówienia jakim jest dostęp do bazy wiedzy zawierjających materialy i 
publikacje, obejmujące swym zakresem zagadnienia z obszaru telekomunikacji, w tym dostępu do 
szerokopasmowego internetu i kompetencji cyfrowych, informatyki, rozwoju gospodarki opartej na 
danych, nowych technologiach w komunikacji elektronicznej i sektorze ICT oraz bezpieczeństwa 
informacji i systemów informatycznych, a także dostęp do konsutlacji eksperckich przez okres 12 
miesięcy, przy czym świadczenie usług rozpocznie się w pierwszym dniu kalendarzowym miesiąca 
następującego po dniu zawarcia Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie wyraża zgody na opóźnienia w dostępie do baz danych i innych materiałów, zgodnie 
z Przedmiotem Zamówienia, po podpisaniu Umowy. 

 
Pytanie 13 – dot. Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy; § 2 ust. 1 

Prosimy o rezygnację z § 2 ust. 2.  

Wykonawca na podstawie warunków licencyjnych nie oferuje przedłużenia usługi o kolejny miesiąc. 
Minimalny okres świadczonych usług wynosi 12 miesięcy zgodnie z aktualną ceną na dany okres 
licencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Możliwość przedłużenia usługi jest opcją, która dla Zamawiającego jest istotna. 
 

Pytanie 14 – dot. Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy; § 3 ust. 1 

Prosimy o zmianę zapisu w § 3 ust. 1 na:  

Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia Zamawiającemu usługi dostępu do baz, o których mowa 
w § 2 ust. 1 Umowy przez okres 12 miesięcy, przy czym świadczenie usług rozpocznie się w pierwszym 
dniu kalendarzowym miesiąca następującego po dniu zawarcia Umowy. 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 6 / 11 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie wyraża zgody na opóźnienia w dostępie do baz danych i innych materiałów, zgodnie 
z Przedmiotem Zamówienia, po podpisaniu Umowy. 

 
Pytanie 15 – dot. Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy; § 3 ust. 2 

Prosimy o zmianę w § 3 ust. 2 z „5 dni roboczych” na „10 dni roboczych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie wyraża zgody na opóźnienia w dostępie do baz danych i innych materiałów, zgodnie 
z Przedmiotem Zamówienia, po podpisaniu Umowy. 

 

Pytanie 16 – dot. Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy; § 8 

Prosimy o rezygnację z zapisu w § 8 ustęp 4.  

Wykonawca nie zezwala na wykorzystywanie materiałów poza organizacją Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (wykreślenie przytoczonych w pytaniu 
zapisów) i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Proponowana rezygnacja z zapisów w § 8 ustęp 4 powoduje, że Zamawiający traci możliwość 
wykorzystania zakupionych danych i informacji min. na potrzeby prowadzonych analiz i ich publikacji 
na stronie Zamawiającego czy wykorzystania ich na potrzeby przygotowania wkładu lub prezentacji do 
spotkań roboczych, konferencji czy sympozjów. 
 

Pytanie 17 – dot. Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy; § 9 ustęp 1 pkt 2 

Prosimy o rezygnację z § 9 ustęp 1 pkt 2), ponieważ Wykonawca oferuje nieograniczoną ilość zapytań 
do analityków. Każda interakcja z analitykiem w formie zdalnej (on-line) wymaga zorganizowania 
terminu oraz wyszukania odpowiedniego analityka w zakresie zadanego pytania przez Zamawiającego. 
Kara umowna jest tym samym nieproporcjonalna do charakteru świadczonych usług. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (wykreślenie przytoczonych w pytaniu 
zapisów) i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Wskazane zapisy umowne są zabezpieczeniem należytego wykonania Przedmiotu Umowy przez 
Wykonawcę.  

 

Pytanie 18 – dot. Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy; § 9 ustęp 1 pkt 3 

Prosimy o zmianę § 9 ustęp 1 pkt 3 na:  

W przypadku niedostępności bazy danych, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 do Umowy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł brutto, za każde pełne 24 godziny 
niedostępności. Wyjątek stanowią krótkie przerwy techniczne dostępności bazy danych. 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 7 / 11 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę (wykreślenie przytoczonych w pytaniu 
zapisów) i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 19 – dot. Załącznika nr 4 do SWZ 

Pod załącznikiem numer 4, znajduje się informacja aby załączyć dowody potwierdzające, że usługi 
wykazane w wykazie zostały wykonane należycie. Natomiast w rozdziale 10, punkt 9, dopisek 4, 
specyfikacji warunków zamówienia, znajduje się informacja że podmiotowe środki dowodowe 
składane będą na wezwanie przez Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona. W związku 
z tym prosimy o potwierdzenie czy wykonawca jest zobowiązany dostarczyć podmiotowe środki 
dowodowe wymienione w załączniku 4 przy złożeniu oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podmiotowe środki dowodowe, w tym wykaz usług, o którym mowa w 
Załączniku nr 4 do SWZ, wraz z dowodami potwierdzającymi, że usługi wykazane w wykazie zostały 
wykonane należycie, składa Wykonawca, którego oferta została oceniona najwyżej, na wezwanie 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 20  

Pod każdym załącznikiem znajduje się uwaga “Oświadczenie składa się, pod rygorem nieważności, w 
formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.” Natomiast punkt 7 w 
rozdziale 14 w specyfikacji warunków zamówienia, informuje o możliwości podpisu wszystkich 
dokumentów w formie zip jedynym podpisem elektronicznym. W związku z tym prosimy o 
potwierdzenie iż nie ma obowiązku podpisywania każdego załącznika oddzielnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przypadku przekazania przez Wykonawcę dokumentu elektronicznego w 
formacie skompresowanych danych (np. m.in. plik ZIP), to opatrzenie takiego pliku kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, jest równoznaczne z opatrzeniem wszystkich dokumentów zawartych w 
tym pliku kwalifikowanym podpisem elektronicznym i nie ma obowiązku podpisywania każdego 
dokumentu kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  
 

Pytanie 21 

Czy składając ofertę tylko na cześć 2 zamówienia, wykonawca jest zobowiązany złożyć oświadczenie w 
załącznikach 7 i 8. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przypadku, gdy Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji 
podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego 
zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia 
(zgodnie ze wzorem określonym w Załączniku nr 7 do SWZ) lub inny podmiotowy środek dowodowy 
potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów. 
Jednocześnie Zamawiający pragnie dodać, że przypadku, Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają 
poszczególni wykonawcy, zgodnie ze wzorem określonym w Załączniku nr 8 do SWZ.  



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 8 / 11 
 

 
Pytanie 22 

Czy załącznik numer 1, „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, może zostać dostarczony w języku 
angielskim czy musi być dostarczony w języku polskim? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawców złożenia/dostarczenia Załącznika nr 1 do 
SWZ. 
 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp oraz na podstawie udzielonych 
odpowiedzi, i informuje, iż dokonuje zmian w treści SWZ w zakresie: 
 

a) Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (część nr 1 ust. 6) 
 
Było: 

6. Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do konsultacji w zakresie dostępu do bazy 
wiedzy, zgodnie z ust. 1, w sposób zdalny realizowany za pomocą narzędzi teleinformatycznych 
umożliwiających komunikację interpersonalną za pomocą sieci Internet, z ekspertami 
pozostającymi do dyspozycji Wykonawcy. Konsultacje będą prowadzone w języku polskim lub 
angielskim. O ile Wykonawca i Zamawiający wspólnie zgodzą się na taką formę, konsultacje 
mogą odbywać się również w formie stacjonarnej. 

 
Jest: 

6. Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do konsultacji w zakresie dostępu do bazy 
wiedzy, zgodnie z ust. 1, w sposób zdalny realizowany za pomocą narzędzi teleinformatycznych 
umożliwiających komunikację interpersonalną za pomocą sieci Internet, z ekspertami 
pozostającymi do dyspozycji Wykonawcy, a w przypadku spotkań zdalnych (on-line), w 
uzgodnionym i dogodnym dla obu stron terminie. Konsultacje będą prowadzone w języku 
polskim lub angielskim. O ile Wykonawca i Zamawiający wspólnie zgodzą się na taką formę, 
konsultacje mogą odbywać się również w formie stacjonarnej. 

 
 

b) Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (część nr 1 ust. 10) 
 
 
Było: 

10. Baza wiedzy, zgodnie z ust. 1, będzie zawierać specjalistyczne informacje dotyczące zagadnień 
z obszaru telekomunikacji, w tym dostępu do szerokopasmowego internetu i kompetencji 
cyfrowych, informatyki, rozwoju gospodarki opartej na danych, nowych technologii w 
komunikacji elektronicznej i sektorze ICT oraz bezpieczeństwa informacji i systemów 
informatycznych, a także do konsultacji eksperckich, w tym tych dedykowanych w 
szczególności dla sektora publicznego. W wyżej wymienionych bazach zamieszczone będą 
materiały i publikacje, dostępne w zależności od  poziomów opisanych w ust. 19, obejmujące 
swym zakresem tematykę dotyczącą m.in.:  

1) zarządzania systemami, architekturą systemów oraz najlepszych praktyk z zakresu 
obejmującego przedmiot zamówienia; 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 9 / 11 
 

2) zastosowania nowoczesnych technologii cyfrowych w sektorach obejmujących 
zakresem przedmiot zamówienia;  

3) rozwoju współpracy międzysektorowej na rzecz tworzenia cyfrowych rozwiązań, 
4) modeli biznesowych przedsiębiorstw wraz z ich aktualizacją, w tym zmian 

organizacyjnych związanych z trendami technologicznymi i biznesowymi; 
5) rynku dostawców oraz odbiorców usług i produktów z zakresu obejmującego przedmiot 

zamówienia; 
6) modeli wdrożeniowych, modeli operacyjnych, schematów technicznych decyzji, a także 

teoretycznego wykorzystania oczekiwań rynkowych w stosunku do rzeczywistości, 
7) wpływu technologii na rynek i branże obejmujące przedmiot zamówienia, a także branże 

pokrewne oraz nowych możliwości i zagrożeń z tego wynikających, 
8) prognoz dotyczących rozwoju rynków obejmujących zakresem przedmiot zamówienia, 
9) bezpieczeństwa sieci, usług i systemów informatycznych, 
10) wiedzy użytecznej do tworzenia projektów polityk publicznych i strategii 

 
Jest:  

10. Baza wiedzy, zgodnie z ust. 1, będzie zawierać specjalistyczne informacje dotyczące zagadnień 
z obszaru telekomunikacji, w tym dostępu do szerokopasmowego internetu i kompetencji 
cyfrowych, informatyki, rozwoju gospodarki opartej na wiedzy, danych, nowych technologii w 
komunikacji elektronicznej i sektorze ICT oraz bezpieczeństwa informacji i systemów 
informatycznych, a także do konsultacji eksperckich, w tym tych dedykowanych w 
szczególności dla sektora publicznego. W wyżej wymienionych bazach zamieszczone będą 
materiały i publikacje, dostępne w zależności od  poziomów opisanych w ust. 19, obejmujące 
swym zakresem tematykę dotyczącą m.in.:  

1) zarządzania systemami, architekturą systemów oraz najlepszych praktyk z zakresu 
obejmującego przedmiot zamówienia; 

2) zastosowania nowoczesnych technologii cyfrowych w sektorach obejmujących 
zakresem przedmiot zamówienia;  

3) rozwoju współpracy międzysektorowej (sektor administracji publicznej, sektor 
przedsiębiorstw) na rzecz tworzenia cyfrowych rozwiązań, 

4) modeli biznesowych przedsiębiorstw wraz z ich aktualizacją, w tym zmian 
organizacyjnych związanych z trendami technologicznymi i biznesowymi; 

5) rynku dostawców oraz odbiorców usług i produktów z zakresu obejmującego przedmiot 
zamówienia; 

6) modeli wdrożeniowych, modeli operacyjnych, schematów technicznych decyzji, a także 
teoretycznego wykorzystania oczekiwań rynkowych w stosunku do rzeczywistości, 

7) wpływu technologii na rynek i branże obejmujące przedmiot zamówienia, a także branże 
pokrewne oraz nowych możliwości i zagrożeń z tego wynikających, 

8) prognoz dotyczących rozwoju rynków obejmujących zakresem przedmiot zamówienia, 
9) bezpieczeństwa sieci, usług i systemów informatycznych, 
10) wiedzy użytecznej do tworzenia projektów polityk publicznych i strategii 

 
 

c) Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (część nr 1 ust. 16) 
 
Było: 

16. Konsultacje eksperckie będą realizowane poprzez umożliwienie nieograniczonych co do liczby 
roboczogodzin konsultacji poprzez zapytania kierowane przez Zamawiającego, w zależności od 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 10 / 11 
 

dostępnego poziomu zgodnie z ust. 19 do ekspertów pozostających do dyspozycji Wykonawcy 
za pośrednictwem członków Zespołu Wykonawcy. 

 
Jest: 

16. Konsultacje eksperckie będą realizowane poprzez umożliwienie nieograniczonych co do liczby 
roboczogodzin konsultacji poprzez zapytania kierowane przez Zamawiającego, w zależności od 
dostępnego poziomu zgodnie z ust. 19 do ekspertów pozostających do dyspozycji Wykonawcy 
za pośrednictwem członków Zespołu Wykonawcy, a w przypadku spotkań zdalnych (on-line), 
w uzgodnionym i dogodnym dla obu stron terminie. 

 
 

d) Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (część nr 1 ust. 17) 
 
Było: 

17. Uprawnieni użytkownicy bazy wiedzy, zgodnie z ust. 1, w zależności od dostępnego poziomu 
zgodnie z ust. 19 będą mieli również możliwość dostępu do forum wymiany doświadczeń i 
opinii Wykonawcy, dostępnego za pomocą dedykowanej strony lub platformy internetowej, w 
skład którego wchodzić będą zarówno eksperci pozostający do dyspozycji Wykonawcy jak i 
korzystające z jego usług inne podmioty z sektora publicznego i prywatnego. 

 
Jest: 

17. Uprawnieni użytkownicy bazy wiedzy, zgodnie z ust. 1, w zależności od dostępnego poziomu 
zgodnie z ust. 19 będą mieli również możliwość dostępu do forum wymiany doświadczeń i 
opinii Wykonawcy, dostępnego za pomocą dedykowanej strony lub platformy internetowej, w 
skład którego wchodzić będą zarówno eksperci pozostający do dyspozycji Wykonawcy jak i 
korzystające z jego usług inne podmioty z sektora publicznego i prywatnego, a w przypadku 
spotkań zdalnych (on-line), w uzgodnionym i dogodnym dla obu stron terminie. 

 

e) Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (część nr 1 i nr 2 ) 
 
Było: 

II. Zgodność z przepisami prawa 

1. Przedmiot zamówienia zostanie wykonany zgodnie z wymaganiami, które wynikają z 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 
mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 82, z późn. zm.), w tym z 
wytycznymi określonymi w załączniku do tej ustawy. 

2. Przedmiot zamówienia zostanie wykonany zgodnie z wymaganiami określonymi w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 
Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 
w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2247), w szczególności zaś z zgodnie z załącznikiem nr 4 do tego aktu 
prawnego. 

 
Jest: 

II. Zgodność z przepisami prawa 

1. Przedmiot zamówienia zostanie wykonany zgodnie z wymaganiami, które wynikają z 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 



 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 
 

Urząd Komunikacji Elektronicznej 
Warszawa, ul. Giełdowa 7/9, tel. 22 53 49 259, fax. 22 53 49 341 

Strona 11 / 11 
 

mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 82, z późn. zm.), w tym z 
wytycznymi określonymi w załączniku do tej ustawy. 

2. Przedmiot zamówienia zostanie wykonany zgodnie z wymaganiami określonymi w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 
Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 
w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2247), w szczególności zaś z zgodnie z załącznikiem nr 4 do tego aktu 
prawnego. 

 

 

Załączniki: 

1) AKTUALNY Załącznik nr 1 do SWZ - OPZ (BA.WZP.26.11.2023) 

 

 

Z poważaniem  

 

 


		2023-08-22T15:02:49+0200
	Aneta Seremet




